[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ________

	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Смоленского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 12.11.2013 года № 3365

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Смоленского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 12.11.2013 года № 3365, следующие изменения:

1.1. Графу «Основание для разработки» паспорта программы изложить в новой редакции: «распоряжение  Правительства  Российской Федерации от 8 ноября 2012 г. № 2071-р и постановление  Правительства  Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598».

1.2. В пункте в) графы «Важнейшие целевые индикаторы Программы» паспорта программы цифры «166,3» заменить цифрами «228», цифры «101,4» цифрами «131».

1.3. В графе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы цифры «30,66» заменить цифрами « 31,93».
1.4. Абзац 5 пункта «1.6. Водоснабжение» раздела «Характеристика проблемы» изложить в новой редакции:

 «В период 2014-2020 годов требуется осуществить строительство локальных водопроводов протяженностью 131 км во всех 11 сельских поселениях Смоленского района Смоленской области».

1.5. Пункты 2.6.1,  2.7.1 таблицы 8 «Целевые индикаторы и показатели Программы» раздела II «Основные цели и задачи» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Целевые индикаторы
	Ед. изм.
	2013
	Прогноз по годам реализации Программы
	Отношение 2020 г. к 2013 г.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.6.1
	Ввод в действие распределительных газовых сетей в сельских поселениях Смоленского района
	км
	29,9
	4,68
	31,3
	35
	42
	48
	33
	34

	2.7.1
	Строительство локальных водопроводов в сельских поселениях Муниципального района
	км
	2,6
	-
	9
	26
	33
	24
	17
	22

1.6. Таблицу 12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Смоленского района» раздела «Мероприятия Программы» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство распределительных газопроводов - всего, в том числе в разрезе сельских поселений:
	км
	228
	4,68
	31,3
	35
	42
	48
	33
	34

	млн. руб.
	234,492
	3,162
	32,03
	35,75
	44,95
	49,0
	33,9
	35,7

	1.1
	Волоковское сельское поселение
	км
	3,0

	3,0

	млн. руб.
	3,2

	3,2

	1.2
	Вязгинское сельское поселение
	км
	15,5

	3,4

	12,1

	млн. руб.
	16,1

	3,6

	12,5

	1.3
	Гнездовское сельское поселение
	км
	5,4

	5,4

	млн. руб.
	5,7

	5,7

	1.4
	Дивасовское сельское поселение
	км
	5,66
	1,86
	3,8

	млн. руб.
	4,089
	1,284
	2,805

	1.5
	Касплянское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	1.6
	Катынское сельское поселение
	км
	2,26
	2,26

	млн. руб.
	1,359
	1,359

	1.7
	Корохоткинское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	1.8
	Кощинское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	1.9
	Козинское сельское поселение
	км
	4,63

	4,63

	млн. руб.
	6,498

	6,498

	1.10
	Лоинское сельское поселение
	км
	3,1

	3,1

	млн. руб.
	3,3

	3,3

	1.11
	Михновское сельское поселение
	км
	8,4

	4,9
	3,5

	млн. руб.
	8,895

	5,245
	3,65

	1.12
	Новосельское сельское поселение
	км
	18,9

	7,3
	9,0

	9,9

	млн. руб.
	27,0

	7,5
	9,3

	10,2

	1.13
	Печерское сельское поселение
	км
	4,1

	4,1

	млн. руб.
	4,2

	4,2

	1.14
	Пионерское сельское поселение
	км
	46,7

	2,5
	2,1
	13,1
	16,1
	7,0
	6,0

	млн. руб.
	48,13

	2,531
	2,3
	13,4
	16,4
	7,1
	6,4

	1.15
	Пригорское сельское поселение
	км
	40,3

	4,5

	8,6
	7,2
	14,0
	6,0

	млн. руб.
	42,01

	4,061

	9,05
	7,5
	14,8
	6,6

	1.16
	Стабенское сельское поселение
	км
	8,7

	5,7
	3,0

	млн. руб.
	10

	6,801
	3,2

	1.17
	Сметанинское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	1.18
	Талашкинское сельское поселение
	км
	4,4

	4,4

	млн. руб.
	4,089

	4,089

	1.19
	Хохловское сельское поселение
	км
	47,6
	1,442

	6,2
	13
	15,3
	11,7

	млн. руб.
	49,92
	0,519

	6,6
	15
	15,8
	12

	2
	Строительство водозаборных сооружений и локальных сетей водоснабжения  - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:
	км
	131
	-
	9
	26
	33
	24
	17
	22

	млн. руб.
	318,824
	-
	31,824
	61,1
	77,85
	55,75
	39,9
	52,4

	2.1
	Волоковское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	2.2
	Вязгинское сельское поселение
	км
	3,3

	3,3

	млн. руб.
	7,5

	7,5

	2.3
	Гнездовское сельское поселение
	км
	17,6

	3,5

	4,0
	10,1

	млн. руб.
	42,9

	9,8

	9,3
	23,8

	2.4
	Дивасовское сельское поселение
	км
	0,5

	0,5

	млн. руб.
	4,331

	4,331

	2.5
	Касплянское сельское поселение
	км
	8,7

	2,7

	6,0

	млн. руб.
	20,2

	6,3

	13,9

	2.6
	Катынское сельское поселение
	км
	3,2

	3,2

	млн. руб.
	7,2

	7,2

	2.7
	Корохоткинское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	2.8
	Кощинское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	2.9
	Козинское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	2.10
	Лоинское сельское поселение
	км
	6,1

	6,1

	млн. руб.
	14,95

	14,95

	2.11
	Михновское сельское поселение
	км
	25,7

	8,5
	9,0
	4,0
	4,2

	млн. руб.
	64,4

	27,493
	18,8
	8,3
	9,8

	2.12
	Новосельское сельское поселение
	км
	6,5

	3,0

	3,5

	млн. руб.
	14,8

	6,2

	8,6

	2.13
	Печерское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	2.14
	Пионерское сельское поселение
	км
	9

	5,0

	4,0

	млн. руб.
	20,55

	10,4

	10,15

	2.15
	Пригорское сельское поселение
	км
	33,7

	9,0
	7,0
	5,8
	5,5
	6,4

	млн. руб.
	79,9

	19,4
	17,6
	13,3
	13,4
	16,2

	2.16
	Стабенское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	2.17
	Сметанинское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	2.18
	Талашкинское сельское поселение
	км

	млн. руб.

	2.19
	Хохловское сельское поселение
	км
	19

	6,0

	7,5
	5,5

	млн. руб.
	42,2

	12,5

	17,2
	12,5

1.7. В таблицу 13 «Реализация проектов комплексного обустройства площадок по компактную жилищную застройку в сельских поселениях Смоленского района» раздела «Мероприятия Программы» внести следующие изменения:

1.7.1 Пункты 1.4, 1.5 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование проектов
	Ед.изм.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.4
	Строительство объектов газоснабжения
	млн.руб
	234,492
	3,162
	32,03
	35,75
	44,95
	49,0
	33,9
	35,7

	км
	228
	4,68
	31,3
	35
	42
	48
	33
	34

	1.5
	Строительство объектов водоснабжения
	млн.руб
	318,824
	-
	31,824
	61,1
	77,85
	55,75
	39,9
	52,4

	км
	131
	-
	9
	26
	33
	24
	17
	22

1.7.2. Подпункты 1.4.1-1.4.3, 1.5.1-1.5.4 исключить.

1.8. В абзаце 2 раздела «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «30,66» заменить цифрами «31,93».

1.9. Пункты 6, 7, «Итого по всем мероприятиям Программы» таблицы 14 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн.руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	6.
	Строительство распределительных сетей газопровода - всего
	Объем финансирования всего, в т.ч. за счет средств:
	234,492
	3,162
	32,03
	35,75
	44,95
	49,0
	33,9
	35,7

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Районный бюджет
	11,73
	0,158
	1,602
	1,788
	2,248
	2,25
	1,695
	1,785

	Бюджет МО

	Внебюджетные источники

	7.
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего
	Объем финансирования всего, в т.ч. за счет средств:
	318,824
	-
	31,824
	61,1
	77,85
	55,75
	39,9
	52,4

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Районный бюджет
	15,94
	-
	1,591
	3,055
	3,893
	2,788
	1,995
	2,62

	Бюджет МО

	Внебюджетные источники

	Итого по всем мероприятиям программы
	Объем финансирования всего, в т.ч. за счет средств:
	1133,1
	65,7
	185,4
	162,4
	223,2
	178,05
	152,1
	166,4

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет

	Районный бюджет
	31,93
	0,32
	4,05
	5,01
	8,42
	5,23
	3,99
	4,71

	Бюджет МО

	Внебюджетные источники

1.10. Пункты 1, 6 таблицы 15 «Показатели экономической эффективности реализации мероприятий Программы на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» раздела IV «Оценка социально-экономической и экологической эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Показатели
	Ед.изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014-2020

	1
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	км
	4,68
	31,3
	35
	42
	48
	33
	34
	228

	6
	Ввод в действие локальных водопроводов
	км
	-
	9
	26
	33
	24
	17
	22
	131

1.11. Дополнить программу таблицей 16 «Перечень программных мероприятий по газоснабжению населенных пунктов на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» согласно Приложению 1.

1.12. Дополнить программу таблицей 17 «Перечень программных мероприятий по водоснабжению населенных пунктов на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» согласно Приложению 2.

Глава Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                                    О.Ю. Язева